^{c)} *In orig.: Sceptyński*

^{d)} *In textu: Zbaras*

^{e)} *In textu: Malachouf*

¹⁶⁵ Cfr. N. 1034.

¹⁶⁶ Iacobus Janssens CSSR (1878-1939). Professionem religiosam praestitit a. 1897 in St. Truiden, sacerdotium accepit a. 1904. Profectus est ex familia, in qua ex 12 liberis 8 facti sunt sacerdotes-monachi. A. 1905-1906 nominatus est professor in seminario minore in St. Truiden, deinde professor scripturae sanctae in Beauplateau et a. 1912-1913 factus est missionarius in St. Truiden. A. 1913-1919 et a. 1922-1928 commoratus est in Ucraina. A. 1919-1922 fuit in Canada. A. 1928 in Belgium reversus est.

N. 1021.

Achilles Ratti
Mariano Fulman, epo Lublinensi

Varsaviae, 18 VIII 1919.

Mittens ei litteras ex Sede Apostolica acceptas nuntiat: "Quoad negotium cum Bernardinis responsum ab Excellentissimo Principe Epo Cracoviensi¹⁶⁷ iterum expetivi, sed nondum advenit"¹⁶⁸.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 31r N prot. 200.

N. 1022.

Achilles Ratti
**sac. Valeriano Adamski, secretario generali Actionis Catholicae
 Socialis Posnaniae**

Varsaviae, 18 VIII 1919.

Mittit expostulatam benedictionem apostolicam summi pontificis et responsum secretarii status ad reverentiale telegramma a secretariis generalibus et singularum dioecesum delegatis, qui conventui Actionis Catholicae Socialis Posnaniae interfuerunt, missum, simul explicans causam retardati responsi.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 198 f. 52r N prot. 202.

Rev.me Domine¹⁶⁹,

Ob temporum viarumque difficultates nonnisi hesterna die responsum accepi ab Eminentissimo Cardinali a Secretis Status responsum ad relationem, quam ad Eminentissimum dabam die 3 Iunii p.p. de conventu vestro sacerdotali diei 22 Maii¹⁷⁰.

¹⁶⁷ Epus Adamus Stephanus Sapieha.

¹⁶⁸ Cfr. ANP LVII/5, N. 780, p. 115-118.

¹⁶⁹ Sac. Valerianus Adamski, cfr. ANP LVII/4, notam 422, p. 139.

¹⁷⁰ Cfr. ANP LVII/5, N. 801, p. 138-139.

Scribit autem Em.mus D.nus relationem ipsam magnam Sanctissimo Patri consolationem attulisse; deinde subdit:

"Augustus Pontifex laetatus est te iam fuisse interpretem animi sui et grati et benevolentis, tibique mandat, ut Apostolicam Benedictionem communices, quam Sanctitas Sua ex corde largitur, vota promens, ut proposita sacerdotum, qui convenerunt, optimos fructus referant in resurrectionem et prosperitatem tum religiosae, tum socialis Poloniae".

De tam praeclaro Pontificiae probationis et benevolentiae testimonio ex corde gratulor et orationibus tuis me commendo

Achilles Ratti
Aepus Naupactensis
Nuntius Apostolicus

N. 1023.

Achilles Ratti
card. Raphaeli Scapinelli di Leguigno, praefecto S. Congregationis de Religiosis

Varsaviae, 18 VIII 1919.

Se acceperis testatur litteras S. Congregationis de Religiosis, quibus summus pontifex visitationem apostolicam omnium ordinum et congregationum religiosarum in Polonia extantium sibi commiserat, Sancto Patri et secretario status summas agit gratias pro fiducia hac in re sibi exhibita et sperat fore, ut labores eius gratia divina accedente speratos allatueros esse fructus.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 27r N prot. 208.

Eminentissime Princeps,

Nuper accepi cum debita veneratione litteras Excellentiae Tuae Rev-mae datas die 11 VIII 1919, sub N° 3377/19¹⁷¹, quibus SS.mo Patre ita disponente mihi committitur, ut Visitationem Apostolicam omnium et singulorum utriusque sexus Religiosorum etiam exemptorum in regionibus curae meae concreditis existentium instituam, ea videlicet ratione, quae per summa capita in eisdem litteris docetur et praescribitur.

¹⁷¹ Cfr. ANP LVII/5, N. 901, p. 272-273.

Gravitas ipsa commissi muneris benevolentiam et fiduciam et Augusti Pontificis et Eminentiae Tuae Rev.mae in humilem personam meam simul ac meum gratitudinis debitum alte praedicat; nec tamen sine magno timore me esse sinit. Verum enim vere confido fore, ut oboedienti mihi et quod in me est facienti Deus bonus adsistat et opem ferat, ita ut et fideliter commissa adimpleam et non sine aliquo fructu divinae gloriae nec sine Religionis Sanctae augmento labore.

In quem finem benedictionem apostolicam Eminentia Tua intercedente petens et sacram purpuram deosculatus, eidem Eminentiae Tuae Rev.mae me in Domino commendo etc.

A. Ratti
Nuncius Apostolicus

N. 1024.

Achilles Ratti
card. Caietano Bisleti, praefecto S. Congregationis de Seminariis
et Studiorum Universitatibus

Varsaviae, 18 VIII 1919.

Nuntiat se litteras eius ad fundandam facultatem theologicam in civili studiorum Universitate Posnaniensi pertinentes accepisse et totam causam cum aepo Gnesnensi et Posnaniensi tractaturum esse.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 198 f. 56r N.prot. 210.

Eminenza Rev.ma,

Ho di fresco avuto il suo venerato foglio 23 VII 1919, N° 147/19¹⁷², riguardante la fondazione di una Facoltà Teologica in seno alla Università Civile di Posnania. Mi darò grata quanto doverosa premura di fare a Sua Eccellenza Monsignor Arcivescovo di Gnesen-Posen¹⁷³ le dovute partecipazioni concertando con lui le opportune misure e disposizioni, affinché quanto

¹⁷² Cfr. ANP LVII/5, N. 945, p. 331-333.